

**ALLEGATO: Analisi nuovi prezzi.****NP 011**

Scavo manuale in terreno archeologico compatto dal piano di campagna da eseguirsi anche in presenza di cunicoli, di materiali concretizi, di paramenti provenienti da crolli di muri, da intradossi di volte, da voltoni concretizi ecc. nonché in ambienti antichi, con ostacoli al libero lavoro per la presenza dei sopra citati materiali crollati e/o di strutture in elevazione presenti nel sito. L' intervento sarà eseguito secondo le disposizioni della D.L. da eseguirsi prevalentemente con pala e piccone e solo per piccole quantità con cazzuola. La presente categoria di lavoro prevede, inoltre il diserbo dell'area interessata dallo scavo, la quadrettatura della zona oggetto di scavo, le opere di segnalazione con picchetti in ferro e nastro segnaletico o paletti e rete se così disposto dalla D.L la costruzione delle opere di protezione al cavo archeologico, con tavolame e puntelli in ferro o legname, per profondità oltre mt 1,50, la cernita dei materiali durante le operazioni di scavo, l'allontanamento dei materiali nell'ambito del cantiere per i primi 50 mt ed il recupero dei reperti di piccole dimensioni e il trasporto degli stessi, con qualsiasi mezzo, delle cassette presso i depositi in luoghi distanti max 5 km dall'area di scavo, con esclusione del recupero di reperti di grosse dimensioni ed il trasporto a discarica del materiale di rifiuto fino alla profondità di 2,00 mt.

1) MATERIALI		U.M.	Q.tà	PREZZO UNITARIO	COSTO
attrezzi vari		cad	1	€ 5,00	€ 5,00
pala,piccone,cazzuola		cad	4	€ 4,15	€ 16,60
picchetti nastro segnaletico		cad	4	€ 5,00	€ 5,00
legname		mc	1	€ 5,00	€ 5,00
cassette		cad	6	€ 2,50	€ 15,00
				<b>SOMMANO</b>	<b>€ 46,60</b>
2) MANO D'OPERA		N°	h		
operaio specializzato		1	0,90	€ 29,60	€ 26,64
operaio comune		1	0,90	€ 24,77	€ 22,29
				<b>TOTALE</b>	<b>€ 48,93</b>
				<b>SOMMANO</b>	<b>€ 95,53</b>
3) NOLI			h		
4) TRASPORTI		3% di 1			€ 1,40
				<b>SOMMANO</b>	<b>€ 143,53</b>
5) SPESE GENERALI 15% (1+2+3+4)					€ 21,53
				<b>TOTALE PARZIALE</b>	<b>€ 165,06</b>
6) UTILI 10% (1+2+3+4+5)					€ 16,51
					€ 181,57
					Arrotondamento -€ 0,07
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>					<b>€/mc € 181,50</b>

incidenza mano d'opera	%	34,09
------------------------	---	-------